CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° D263 12017
Para a implantação de uma agencia da CAIXA
Econômica Federal, no Bairro Petrolândia, neste
município.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

Indicamos à Mesa, ouvida a Casa na forma regimental vigente, que seja
encaminhado ao órgão competente, solicitando a implantação de uma agencia da CAIXA
Econômica Federal, no Bairro Petrolândia, neste município.

Sala das Reuniões, 7 de Março de 2017.

V ) J P 01 ,̂
Daniel do lrineu

Vereador

JUSTIFICATIVA:

Faz se necessário a solicitação acima, tendo em vista que o banco referido é
popular, atendendo programas sociais como, por exemplo, o Bolsa Família, Minha Casa
Minha Vida, etc, sendo esse instalado sem fins lucrativos visando a assistência da
população e desenvolvimento do comércio da região sudoeste.

k)v:
IDaniel do trineu

Vereador de Contagem
Partido PP